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W przypadku 
powodzi

Fakt: Naukowcy przypuszczają, że zmiana klimatu może prowadzić do częstszego 
wystąpienia powodzi w przyszłości The Office of Public Works
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W przypadku powodzi

Wewnątrz domu

◆  Przenieś cenne przedmioty oraz inne przedmioty w bezpieczne miejsce. Połóż je w miejscach 
powyżej poziomu powodziowego lub na najwyższej kondygnacji twojego budynku 
mieszkalnego. 

◆  Opróżnij zawartość mebli, które nie mogą być przeniesione i wynieś te przedmioty na najwyższą 
kondygnację twojego budynku mieszkalnego.

◆ Usuń zasłony jeżeli masz na to czas – jeśli nie, zawiąż je dookoła karnisza.

◆ Połóż worki z piaskiem w miejscach otwartych, do których mogłaby się dostać woda.

◆ Wyłącz gaz i elektryczność.

◆  Odłącz kuchenki, pralki, zmywarki, itp. połączone przez prążkowane rury, aby zapobiec przed 
zniszczeniem urządzeń oraz rur.

◆  Przechowuj jakiekolwiek elektryczne przedmioty na najwyższej kondygnacji twojego budynku 
mieszkalnego lub powyżej poziomu powodziowego.

◆ Leki (jeśli ich potrzebujesz) miej zawsze pod ręką.

Na zewnątrz domu

◆ Jeśli możesz, zaparkuj samochód na wyżej położonym terenie. 

◆  Wszelkie przedmioty trzymane na zewnątrz, takie jak np. meble ogrodowe, umieść na wyżej 
położonym terenie. Pamiętaj, że woda może wedrzeć się do garażu, więc przenieś stamtąd 
wszelkie chemikalia lub paliwo aby nie rozlały się i nie przedostały do wody powodziowej.

◆  Odłącz z prądu wszelkie zewnętrzne urządzenia elektryczne, takie jak oświetlenie, pompy w 
fontannie lub oczku wodnym lub fi ltry.

Jeśli obszar, w którym mieszkasz jest 
zagrożony powodzią, jest kilka sposobów, 
aby zmniejszyć stopień zniszczeń twojego 
budynku mieszkalnego, lecz pamiętaj, 
że bezpieczeństwo powinno być zawsze 
sprawą pierwszorzędną.

◆  Nie próbuj chodzić lub jechać przez wody 
powodziowe

◆  Unikaj kontaktu z wodami powodziowymi 
jeśli jest to możliwe, ponieważ mogą one 
być skażone lub zanieczyszczone.

◆  Uważaj chodząc po płytkiej wodzie 
– pokrywy włazu mogły zostać zniesione i 
mogą istnieć inne ʻpodwodne  ̓zagrożenia, 
których możesz nie widzieć. 

◆  Nigdy nie próbuj pływać przez szybko-
płynącą wodę – możesz zostać zmyty 
przez wodę lub uderzony przez przedmiot 
w wodzie.

◆  Zawsze bądź ubrany w ubrania 
odpowiednie do pracy w wodzie lub 
w okolicach wody.
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